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k lasse med bekymrende f ravær.  
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Har du yderligere spørgsmål: 

Er du selvfølgelig meget velkommen til at 

kontakte en af medarbejderne i Rampen, 

eller Ungdomsskoleinspektør Hans Lindhardt 

tlf: 56923442 

 

Bornholms Ungdomsskole 

 



Hvad er Rampen? 

Rampen er et 2-årigt forsøgsprojekt, 

som et tilbud til elever i 7.- 9. klasse 

med et bekymrende fravær.  

Idéen er, at eleven via et målrettet og 

individuelt tilrettelagt forløb igen får 

lyst og overskud til at passe sin skole 

og dermed gives bedre mulighed for 

at tage en afgangsprøve. Eleven tages 

ud af klassen i 3 måneder og undervi-

ses eksternt. 

Bekymrende fravær? 

Kan være reelt fysisk fravær, der kan 

skyldes sygdom, eller pjæk, men også 

fravær, der opstår, fordi eleven ikke 

er mentalt til stede i klassen. Fravær 

kan også være, at du bekymrer dig 

over en elevs manglende fremmøde—

uanset omfang- f.eks. på bestemte 

dage eller i bestemte fag. 

Et fravær over 20% er altid bekym-

rende. 

Hvad er Målgruppen? 

Elever som du som klasselærer vurde-

rer er i stand til at tage FAP. 

Hvordan kommer man med i Rampen? 

Ser du, som klasselærer en elev, du mener kunne 

passe ind i målgruppen så kontakt din daglige 

leder og få tilsagn om, at du må kontakte en af 

medarbejderne i Rampen hurtigst muligt.  

Vi afholder efterfølgende et møde med dig/dit 

team om den pågældende elev med henblik på 

indskrivning, såfremt eleven falder indenfor mål-

gruppen. Her tager vi udgangspunkt i jeres ob-

servationer omkring eleven både fagligt og soci-

alt. Herefter skal du kontakte din afdelingsskole-

leder og få accept  af det økonomiske.  

Undervejs vil vi holde dig løbende orienteret om 

elevens udvikling, så  du er klar til at modtage 

eleven efter de 3 måneder er gået. 

 Inden vi afholder første møde, vil du pr. mail få 

tilsendt en lærervejledning hvor indskrivningspro-

cedure samt forberedelse til mødet vil fremgå. 

NB! Da 9. klasses elever kun bliver undervist i 

dansk, matematik og engelsk på lige fod med de 

andre elever, er det ikke muligt for os at lave ek-

samensforberedende undervisning.  

 

 

Hvad er indholdet i Rampen? 

Eleven møder i Rampen hver dag kl. 

8:30 og har max 28 lektioner om ugen, 

hvor eleven både modtager individuel 

og fælles undervisning, samt fysiske 

aktiviteter og ture ud af huset.  

Der undervises i dansk, matematik og 

engelsk, og desuden får eleven mulig-

hed for at tale om de ting, der kan væ-

re vanskelige i deres dagligdag. 

Rampen fokuserer på hele elevens situ-

ation, og derfor har vi et tæt samarbej-

de med både forældre og klasselære-

ren.  

Hvor mange elever går i  Rampen? 

Der er max 7 elever ad gangen, og vi 

følger skoleårets ferier og fridage. 

Hvor ligger Rampen? 

Ungdomsskolen Nord 

Sct. Klemensgade 26 

3782 Klemensker 

 


